СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселение
«Деревня Горки»
РЕШЕНИЕ
      д. Горки

« 23» января 2023г                                                                                              № 89
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Деревня Горки», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Горки» от 18 января 2018 года № 80
На основании постановления Правительства Калужской области от 18.01.2023 № 32 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области»,  на основании Устава сельского поселения "Деревня Горки", Сельская Дума сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Деревня Горки», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Горки» от 18 января 2018 года № 80 (в редакции 24.09.2019 года № 118; от 08.10.2020 года № 8; от 30.09.2022 года №74;) следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. Положения изложить в следящей редакции:
Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Горки» производится в виде денежного содержания, которое состоит (в расчете на год) из:
· должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью в размере 12 должностных окладов;
· ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 2 должностных окладов;
· ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3 должностных окладов;
· ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 15,5 должностных окладов;
        -   единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов;
· материальной помощи в размере 2 должностного оклада в год;
· премий за выполнение особо важных заданий в размере 2 должностного оклада в год.

1.2. пункт 2.7. Положения изложить в следящей редакции:
2.7. Расходы на оплату труда муниципальных служащих не могут превышать установленный Правительством Калужской области норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих - 39 установленного норматива размеров должностных окладов.

1.3 [bookmark: _GoBack]. пункт 6.1. Положения изложить в следящей редакции:
6.1 К должностному окладу лица, замещающего муниципальную должность муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Горки», устанавливается ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:
Должности категории «руководители»
по высшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 150 до 250 процентов должностного оклада;
по главной группе должностей муниципальной службы - в размере от 100 до 200 процентов должностного оклада;
по ведущей группе должностей муниципальной службы - в размере от 70 до 180 процентов должностного оклада;
Должности категории «специалисты»
по ведущей группе должностей муниципальной службы - в размере от 70 до 200 процентов должностного оклада;
по старшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 70 до 190 процентов должностного оклада;
Должности категории «обеспечивающие специалисты»
по старшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 70 до 200 процентов должностного оклада;
по младшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 70 до 190 процентов должностного оклада.

2. Настоящее    решение    вступает    в    силу    с    момента    подписания    и распространяется на правоотношения с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения                                                                               И.А. Николаев